
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PROVOZNÍHO PŘÍSPĚVKU 
na období leden - srpen 2022 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

ve znění pozdějších předpisů 

 
ČI. I 

Smluvní strany 

1. Poskytovatel příspěvku: 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
zastupující: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen 

představenstva 

IČO: 276 61 989 

DIČ: CZ27661989 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 4437 

bankovní spojení: č. účtu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

osoba jednající ve věcech plnění této 

smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- dále jen „poskytovatel“  

2. Příjemce příspěvku: 

Firemní mateřská škola Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně 

zastupující: Mgr. Renata Jadrníčková, ředitelka 
IČO: 098 06 504 

DIČ: není plátce DPH 

zapsaná v rejstříku školských právnických osob, rezortní identifikátor: 691 014 434 

sídlem: Peroutkovo nábřeží 610, 760 01 Zlín 

bankovní spojení: Sberbank CZ 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx (pouze platba v únoru 2022) ČSOB 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (od března 2022) 

- dále jen „příjemce“ 

či. II 
Předmět smlouvy  

1. Poskytovatel je zřizovatelem příjemce jako školské právnické osoby. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí příspěvku na provoz ze strany poskytovatele příjemci na období 

leden - srpen 2022 ve výši 990.000,- Kč na krytí provozních nákladů v roce 2022 dle přílohy č. 1 této 

smlouvy.



2 

 

2. Provozní příspěvek bude příjemci poskytován v měsíčních platbách za výše uvedené období kalendářního roku 

2022 na základě dohodnutého splátkového kalendáře dle čl. III. této smlouvy a při řádném plnění podmínek uvedených 

v čl. IV a čl. V této smlouvy. 

čl. Ill 
Splátkový kalendář 

 

čl. IV 
Povinnost příjemce 

1. Příjemce se zavazuje, že z výše poskytnutého příspěvku na provoz bude hradit pouze nejnutnější výdaje, a to tak, 

aby byl zabezpečen běžný provoz Firemní mateřské školy ve Zlíně. 

2. Příjemce je povinen zasílat poskytovateli účetní data, zejména výkaz zisku a ztrát, hlavní účetní knihu, rozvahu, 

časový rozbor hospodaření (přehled nákladů a výnosů dle období po jednotlivých analytických účtech), plnění 

rozpočtu, bankovní výpis, a to vše v termínech do 20. dne následujícího měsíce a ve formátu stanoveném 

poskytovatelem. 

3. Příjemce dále poskytovateli předloží účetní závěrku k 31. 12. takto: předběžná data do konce ledna následujícího 

kalendářního roku a kompletní účetní závěrku dle § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, se 

všemi povinnými přílohami v písemné formě do konce března (konečná data). 

4. Příjemce je dále povinen poskytnout účetní data poskytovateli k dispozici kdykoliv na základě jeho vyžádání. 

5. Pokud finanční prostředky příjemce použije na položky mimo poskytovatelem schválený rozpočet, uloží mu 

poskytovatel povinnost odvodu na svůj účet. 

6. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli fyzickou kontrolu svých prvotních účetních dokladů týkajících se 

účelovosti čerpání příspěvku na provoz. 

7. Příspěvek na provoz nelze čerpat na mzdy a ostatní osobní náklady bez předchozího písemného souhlasu 

poskytovatele. 

8. Příjemce je povinen neprodleně po podpisu této smlouvy vydat vnitřní předpis upravující úhrady za vzdělávání dětí 

a tuto úhradu vybírat ve výši stanovené dle tohoto vnitřního předpisu. Minimální výše této úhrady je 3.000,- Kč 

měsíčně, kdy tato úhrada bude příjemcem vybírána nejpozději do 12. dne v měsíci, za který je úhrada vybírána. Je-li 

jakákoliv částka příjemce vybírána mimo pravidla stanovená vnitřním předpisem, příjemce tuto skutečnost napraví do 

31. 5. 2022.  

Datum odeslání Částka v Kč 

11.2. 2022 160.000 Kč 

10. 3. 2022 160.000 Kč 

5. 4. 2022 130.000 Kč 

5. 5. 2022 120.000 Kč 

5. 6. 2022 110.000 Kč 
5. 7. 2022 100.000 Kč 

5. 8. 2022 100.000 Kč 

31. 8. 2022 110.000 Kč 

1. Čerpání příspěvku na provoz je stanoveno dle následujícího splátkového kalendáře: 

990.000 Kč Celkem 



3 

 

ČI. V 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně provést změnu splátkového kalendáře uvedeného v čl. Ill této 

smlouvy. Případná změna splátkového kalendáře musí být oznámena písemně minimálně měsíc předem. 

2. Porušení podmínek stanovených v čl. IV této smlouvy příjemcem může být ze strany poskytovatele důvodem 

ke snížení, zastavení poskytování příspěvku dle bodu III. či odstoupení od této smlouvy. Odstoupení musí být 

provedeno písemně a je účinné doručením příjemci. 

čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky. 

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy není touto neplatností dotčena celá smlouva. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, číslovaných 

dodatků. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle platných právních předpisů. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro 

poskytovatele a jedno vyhotovení je určeno pro příjemce. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že si tuto smlouvu řádně přečetly, a že ji 

nepodepsaly v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že je jejich vážným a svobodným projevem vůle, což 

stvrzují svými podpisy.
 

Ve Zlíně dne 
 

2 9 -11- 2022

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
Ing. Martin Déva, člen představenstva 

Mgr. Renata Jadrníčková 

ředitelka školy 



 

 


